
接着剤・シール剤関連のオンラインセミナーなら、ロックタイト！
最近接着剤を扱うことになった方～ポンプ・配管装置などの設計に関わっている方まで業務に役立つ内容を
1講座約 15 分でまとめました。是非お気軽にご参加ください。

ユーザー様・販売店様向け
ロックタイトオンラインセミナーのご案内

～嫌気性接着剤基礎／フランジや配管部品のシール方法～

4/15 ( 木 )
4/16 ( 金 )

フランジや
配管部品の
シール方法

対象

内容

設計 /品質保証 /生産技術に関わる方

・ロックタイトで装置からの漏れをストップ！設計方法と採用事例
・工業用ポンプ編 ① ②
・ギヤボックス編
・コンプレッサー編
・配管シール編

4/14 ( 水 )
嫌気性
接着剤
基礎 内容

対象 日常業務で接着剤を取り扱う初級～中級者の方

・ネジのゆるみにロックタイト嫌気性接着剤が有効な理由
・ねじゆるみ止め用接着剤の原理と使用方法
・嫌気性接着剤の塗布のコツ と【新製品】イージーハンドポンプ

オフィスや
自宅からも
参加可能

参加登録者は
オンデマンド配信で
見逃し視聴可能

約 15分 / 番組で
業務の合間にも
参加しやすい

番組表の詳細と参加登録方法は裏面▶

嫌気性接着剤と言えばロックタイト！原理、使用方法、塗布までコンパクトに説明します。

ポンプ・配管等の機器・装置のシールに成形ガスケットだけでなく、
ロックタイト液状シール剤を選択肢の一つとして検討することで
設計の自由度が拡がります。
装置別に使用事例を紹介、関連する講座のみ効率的に受講が可能です。

液状シール剤の
選定ポイント
採用事例ご紹介
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※無断転載･転用を禁止します。（写真･文章）

開催日時                    　番組名                            　   番組内容      　　　　　　                       参加登録用QR/URL

4/14(水)

4/15(木)

4/16(金)

 9:30
  -9:45

10:30
  -10:45

11:30
  -11:45

嫌気性接着剤基礎①
ネジのゆるみに接着剤が有効な理由

フランジや配管部品のシール方法
配管シール編

嫌気性接着剤基礎②
ねじゆるみ止め接着剤の原理と使用方法

フランジや配管部品のシール方法
工業用ポンプ編①

嫌気性接着剤基礎③
嫌気性接着剤の塗布のコツ
【新製品】イージーハンドポンプの紹介

フランジや配管部品のシール方法
工業用ポンプ編②

フランジや配管部品のシール方法
ギヤボックス編

フランジや配管部品のシール方法 
コンプレッサー編

https://youtu.be/EDlQWcfKT60

登録＆受講方法
はこちら▶番組一覧

登録時に入力いただいた個人情報は、弊社、弊社が本セミナー運営管理の一部を委託する ON24, Inc.（米国法人）ならびにヘンケルグループ会社により、
本セミナーの実施ならびにそれに伴うご連絡等のために利用させていただきます。この旨ご了承のうえ、セミナーにご登録ください。
・ON24, Inc. のプライバシーポリシーはこちらをご覧ください。（https://www.on24.com/privacy-policy/）
・弊社のプライバシーポリシーはこちらをご覧ください。（https://www.henkel.co.jp/privacy-statement?pageID=488320）

参加登録方法
1. 下記のプログラム一覧の登録リンクまたはQRコードにアクセスください
2. 登録ページのナビにしたがって参加登録ください。完了後、登録完了のメールが送信されます。
3. オンラインセミナーの時間が近づいたら、登録完了のメールのリンクからセミナーに参加ください！

参加は簡単、
3ステップで完了！

ロックタイトオンラインセミナーとは？
・ インターネットに接続するだけで、オフィスや自宅など
　どこからでも参加可能です
・ スマホ、タブレットからも参加可能です

今回のセミナー
予告編はこちら▶

本番組では、「なぜネジがゆるみ、またゆるまないのか」を説明し、振動機を使って実機
デモ、接着剤を使った改善策を紹介します。

嫌気性ねじゆるみ止め用接着剤の原理や使用方法について説明します。
※2020年6月に開催したロックタイトオンラインセミナーの再編集版となります。

塗布時のちょっとしたコツを塗布動画を用いて分かりやすく説明します。組み立てが必
要なくセットアップと使用方法が簡単な【新製品】イージーハンドポンプも紹介します。

ポンプ、コンプレッサー、ギヤボックス等流体関連機器における信頼性向上とコスト低
減にロックタイト接着剤・シール剤がどのように貢献するかを紹介します。

ポンプの稼働時に起こる問題に対してロックタイト接着剤・シール剤がどのように信頼
性向上、コスト低減に貢献するかを紹介します。

各種ポンプにおけるロックタイト接着剤・シール剤のアプリケーション例をメンテナン
ス時の例も交えて紹介します。

配管部品においてロックタイト接着剤・シール剤がどのように信頼性向上、コスト低
減に貢献するかを紹介します。

ギヤボックス、減速機においてロックタイト接着剤・シール剤がどのように信頼性向
上、コスト低減に貢献するかを紹介します。

コンプレッサーにおいてロックタイト接着剤・シール剤がどのように信頼性向上、
コスト低減に貢献するかを紹介します。

https://youtu.be/qzfGJ3T0e7k

 9:30
  -9:45

10:30
  -10:45

11:30
  -11:45

 9:30
  -9:45

10:30
  -10:45

11:30
  -11:45

フランジや配管部品のシール方法
ロックタイトで装置からの漏れをストップ！
設計方法と採用事例

https://webinars.on24.com/jp/16

https://webinars.on24.com/jp/15

https://webinars.on24.com/jp/14




